
 

  
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ГОРОДА РОСТОВА-НА-ДОНУ  

«ШКОЛА № 1» 

 

 

Приказ  

 

01.09.2023 г. № 258  

 
О мероприятиях по организации работы  

школьного спортивного клуба 

на 2023-2024 учебный год 

 

В соответствии с ФЗ от 4 декабря 2007 года № 329 -ФЗ «О физической 

культуре и спорте в Российской Федерации», ФЗ от 29 декабря 2012 года № 

273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», «Методическими 

рекомендациями по созданию и организации деятельности школьных 

спортивных клубов», приказом Минобрнауки РФ от 13 сентября 2013 года № 

1065 «Об утверждении порядка осуществления деятельности школьных 

спортивных и студенческих спортивных клубов», с целью организации работы 

школьного спортивного клуба на 2023-2024 учебный год 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить ответственными за организацию школьного спортивного клуба 

учителей физической культуры Ибрагимова З.А. и Глашкину О.Ю. 

2. Организовать работу школьного спортивного клуба с 1 сентября 2023-2024 

учебного года в соответствии с Положением и Уставом о ШСК 

3. Утвердить состав ШСК: 

- председатель ШСК –учитель физической культуры Ибрагимов З.А.; 

- учитель физической культуры Глашкина О.Ю., 

- учитель физической культуры Промзелева Г.Н. 

- учащиеся 11 класса – Мартынова Дарья, Андреева Таис. 

4. Утвердить план работы ШСК (приложение 1); 

5. Утвердить график работы ШСК 

№ п/п Занятие  Суббота Руководитель 

1 «Фитнес-аэробика» (2 класс) 

«Фитнес-аэробика» (4 класс) 

9.00-10.00 

10.00-11.00 

Промзелева Г.Н., 

Глашкина О.Ю. 

2 «Спорт» (6 класс) 

«Спорт» (7 класс) 

«Спорт» (8 класс) 

«Спорт» (9 класс) 

11.00-12.00 

12.00-13.00 

13.00-14.00 

14.00-15.00 

Глашкина О.Ю. 

Гомоля И.И.  

Гомоля И.И.  

Гомоля И.И. 

3 «Базовая физическая подготовка» 

(10 класс) 

15.00-16.00 

 

Глашкина О.Ю. 

 



 

«Базовая физическая подготовка» 

(11 класс) 

16.00-17.00 Глашкина О.Ю. 

 

6. Организовать и провести разъяснительную работу среди обучающихся, 

учителей и родителей о деятельности школьного спортивного клуба.  

7. Членам Школьного Спортивного Клуба принимать активное участие в 

организации соревнований, товарищеских встреч между 

общеобразовательными учреждениями города в течение учебного года. 

 

8. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Директор                                                                                   Ю.Г. Понкратова 

                                                                                                         
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Список ШСК «Факел» 2023-2024  

5 класс 

№п/п ФИО Дата рождения Класс 

1. Гашто Руслана 

Максимович 

27.08.2012 5-а 

2. Елизаров Исмаил 
Нуроншохович 

25.12.2012 5-а 

3. Зарин Александр 

Андреевич 

15.12.2012 5-а 

4. Конов Макар 

Павлович 

02.11.2012 5-а 

5 Шишкин Владимир 

Валерьевич 

31.05.2012 5-а 

6 Попов Ярослав 
Алексеевич 

24.10.2012 5-а 

7 Анфиногенов Федор  

Алексеевич 

09.10.2012 5-б 

8 Бинаян Артур 

Олегович 

02.10.2012 5-б 

 

6 класс 

№п/п ФИО Дата рождения Класс 

1 Борец Богдан 

Романович 

27.06.2011 6а 

2 Гайдаенко Даниил 
Себастьянович 

09.01.2011 6а 

3 Донцов Артём 

Витальевич 

05.07.2011 6а 

4 Рубашкин Иван 

Михайлович 

14.07.2011 6б 

5 Чилингарян Севак 

Робертович 

22.05.2011 6б 

6 Ягубянц Аким 

Александрович 

01.11.2010 6б 

7 Светлов Руслан 

Александрович 

05.03.2011 6б 

8 Байковский Максим 

Васильевич 

30.06.2011 6б 

 

7 класс 

№п/п ФИО Дата рождения Класс 

1 Журавлёв Тимофей 

Викторович 

25.06.2010 7а 

2 Ковырёв Артём 

Сергеевич 

09.04.2010 7а 

3 Рычагов Андрей 

Валерьевич 

12.06.2010 7а 

4 Сутягин Глеб 15.07.2010 7а 



 

Денисович 

5 Кузьменко Денис 

Сергеевич 

03.03.2010 7б 

6 Новиков Кирилл 
Сергеевич 

21.11.2010 7б 

7 Чёрный Артём 

Игоревич 

07.09.2010 7б 

8 Махчанян Дмитрий 
Аркадьевич 

04.03.2010 7б 

 

8 класс 

№п/п ФИО Дата рождения Класс 

1 Тертышников Павел 
Геннадьевич 

17.11.2008 8а 

2 Едомских Данил 

Александрович 

08.04.2009 8в 

3 Отинко Кирилл 
Романович 

17.02.2009 8в 

4 Сухоненко Илья 

Евгеньевич 

01.03.2009 8в 

5 Тухиков Олег 
Анатольевич 

26.12.2009 8в 

6 Рощин Антон 

Владимирович 

09.12.2009 8в 

7 Евсеев Владислав 
Сергеевич 

11.04.2009 8в 

8 Бинаян Артём 

Олегович 

27.05.2009 8в 

 

9 класс 

№п/п ФИО Дата рождения Класс 

1 Зайцев Михаид 

Дмитриевич 

01.04.2008  9а 

2 Гончаров Роман 
Алексеевич 

13.05.2008 9а 

3 Кабыш  Артем  

Алексеевич 

16.04.2008 9а 

4 Щайнников Артем 
Русланович 

15.08.2008 9а 

5 Алимов  Арслан 

Рафаэльевич 

15.02.2008 9б 

6 Аллахвердиев Заур 
Сурачевич 

11.07.2008 9б 

7 Ризаев Михридин 

Бахридинович 

24.08.2008 9б 

8 Гванцеладзе Ираклий  

Гигаевич 

15.04.2008 9б 

9 Гайворон Дарья 

Олеговна 

30.05.2008 9а 

10 Щербакова Софья 

Андреевна 

27.08.2008 9а 

10 -11 класс 

№п/п ФИО Дата рождения Класс 



 

1 Алимов Амаль 

Митхатович 

 10 

2 Бабочиев Георгий 

Олегович 

 10 

3 Баштыгов Дени 

Темирболатович 

 10 

4 Григорьев Кирилл 

Витальевич 

 10 

5 Едомски Дмитрий 

Александрорвич 

 10 

6 Кожин Сергей 

Владимирович 

 10 

7 Корочинцев Виктор 

Иванович 

 10 

8 Понкратов Давид 

Алексеевич 

 10 

9  Штурман Эрик 

Андреевич 

 10 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ГОРОДА РОСТОВА-НА-ДОНУ  

«ШКОЛА № 1» 

 

 

Приказ  

 

04.02.2021 г. № 15  

 
Об организации работы школьного 

спортивного клуба 

 

С целью активизации физкультурно-спортивной работы, развития в школе 

традиционных и наиболее популярных в регионе видов спорта, вовлечения 

обучающихся школы в систематические занятия физической культурой и 

спортом, а так же в соответствии с решением Совета МБОУ «Школа № 1» от 

03.02.2021 года, протокол № 4 

 



 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать в МБОУ «Школа № 1» общественное объединение – школьный 

спортивный клуб, не являющийся юридическим лицом. 

2. Назначить руководителем ШСК учителя физической культуры Глашкину 

О.Ю. 

3. Утвердить: 

3.1 положение о ШСК; 

3.2 Устав ШСК; 

3.3 план работы на второе полугодие 2020-2021 учебного года; 

3.4 эмблему, девиз ШСК. 

3.5 расписание тренировочных занятий ШСК. 

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор                                                                                        Ю.Г. Понкратова 

 
 

С приказом ознакомлены:                                                                            
 


		2024-01-18T10:15:25+0300
	Понкратова Юлия Геннадьевна
	я подтверждаю этот документ




